
INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

ceenanaccnaabananacanc cano nacacanca

aWy Camerino Lado Oeste-Estadio Rosas Pampa de Huaráz", ha presentado Presu--
Mito Adicional N* 1 de La citada Obra, ascendente a 1/. 9,961.30, el mismo--
se ha encontrado confome;

aenndo a Lo ¿informado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equípa---
ento, Peanigicación, Administración, Asesoría Jurídica y a Lo opinado por La

Dirección Ejecutiva; y
Y

7 | De conformidad con el Ant. 5.9.1 y 5.96 del D.S. N” 34-VC-80, el Art. 9” del
estima, N

Decreto Legístativo N” 328-85;

y RESUELVE :

ARTICULO 1% .- APROBAR el Presupuesto Adicional N* 1 -Movimiento de Tienas y
Encamrizado y Estacado del Cielo Raso del Camerino de La obra:

Cerco Perimétrico y Camerino Lado Oeste Estadio Rosas Pampa de Huaraz", ascen_
mte a: NUEVE MIL NOVECTENTOS SESENTIUN INTIS CÓN TREINTA CENTIMOS (1/. 9,961.»9 .

.- AUTORIZAR a £a OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION el Abono del
d Presupuesto Adicional en mención, a favor del Contratista ING.
ES OBREGON VELASQUEZ, prevía valorización de La Oficina Central de Infraes

a y Equipamiento. +

Ectese el egreso al Volúmen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Prognama 101,
E.P. 001, 900, Proyectos del 1.P.D. -Obras de Continuación, Complejos Depor

Sáyos, Actividad 001.03, Asignación 08.02, F.F. Tesoro Público. be;

Regístrese

/f)
Comuntques e,

OCTE/ARH eEE ———
ALE/nb.

Lima, 12 de— JUNIOdel6.



t

$

INSTITUTO

RESOLUCION N* 0234-AD-86 de 12-JUNIO-56. —.....
LS

E

PERUANO

—

DEL DEPORTE ASUNTO: Presupuesto Adicional N*. 1 Obra "Cerco Perimé-
trico y Camerino Lado Oeste Estadio Rosas Pam-
pa de Huaraz""- Contratista Moisés obregón V.

INFORME N”. 205 - 0AJ -86

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

1a=

Lima,

OAJ/86
TVM/ emdevm

El Ing. Moisés Obregón Velásquez, Contratista de la Obra "Cerco Peri-
métrico y Camerino Lado Oeste-Estdio Rosas Pampa de Huaraz" ha presen
tado Presupuesto Adicional N*. 1 de la mencionada Obra ascendente a -
I/. 9,961.30. Mediante Informe N*. 027-UP0OE-86 de la Unidad de Pro -
yectos y Obras de la OCIE, dicha Oficina manifiesta que procede la -
formulación del mencionado Presupuesto porque es menor al 10% del mon
to del presupuesto contratado reajustado.

Esta OAJ opina procedente aprobar el Presupuesto Adicional N*. l-Movi-
miento de Tierras y Encarrizado y Estacado del Cielo Raso del Camerino
de la Obra "Cerco Perimétrico y Camerino Lado Oeste Estadio Rosas —-

Pampa" ascendente a 1/.9,961.30, así como autorizar a la OCA el abono
del presupuesto Adicional mencionado, a favor del Contratista Ing. -
Moisés Obregón Velásquez, previa valorización de la OCIE, de conformi
dad con lo dispuesto en el Art. 5.9.1 y 5.9.6 del D.S.34-VC-80.

10 de junio de 1986

Atentamente,

CONle _———————
ASESORIA

JURIDICA

TEODORO VILLAVICENCIO MURIELO

Abogado Jefe Oficina de Asesoria Tuñtaias

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



QUICA Pr,u ao, Oficina de Asesoría Juríticana PERUANO DEL DEPORTE

> d > .—<—«——]—09 1114-9£ A
£cíBIDO!INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

INFORME N* - 191 —OCA-86
Z.

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO : Eleva Proyecto de Resolución en el que aprueba el
Presupuesto Adicional N* 1 -Obra : Cerco Perimétri
co y Camerino Lado Oeste Estadio Rosas Pampa de Hua
raz - Contratista Moises Obregón Velásquez.

REFERENCIA : Informe N* 096-86-0P

FECHA Lima, 06 de Junio de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de remitir
adjunto al presente el Proyecto de Resolución en el cual se aprueba el -—-

Presupuesto Adicional N * 1 - Movimiento de Tierras y Encarrizado y Esta-
cado del Cielo Raso del Camerino de la Obra : CERCO PERIMETRICO Y CAMERI-
NO LADO OESTE ESTADIO ROSAS PAMPA DE HUARAZ, y cuyo monto asciende a -
(1/. 9,961.30 ), asimismo autoriza a la OCA para que abone el indicado —-

Presupuesto a favor del Contratista Ing” MOISES OBREGON VELASQUEZ, el egre
so se afectará a la Actividad 001.03 de la Asignación 08.02.

La Oficina Central de Administración considera proce-
dente su tramitación por encontrarse amparada de conformidad con el Art. -
5%, 9%, 1% y 5%, 96 del D: S. N*” 34-VC-80, el Art. 9% del Decreto Legisla-
tivo N” 328-85. y

Atentaménte,

INSTITUTO |PERUA DEPORTE

RMV/OCA

=>
ena ELLE ajinef

/ JOFE RAUL VALDERNAMA
cs Oficina C ministración

ADJ: Proyecto de Res.
Registro : 2154.



MA PELE Udo,

INSTITUTO PENUANO DEL DEPORTE

Gfigina Central de administración

26 two 1986

rRECÍNIDO
INSTITUTO PERUANO

DEL DEFORTE

INFORME No. 096/86 OP

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : CERCO PERIMETRICO Y CAMERINO LADO OESTE
ESTADIO ROSAS PAMPA DE HUARAZ - I/.9,961.30

REF. : INFORME 027-UPOE-86

FECHA 5 Lima, 26 de Mayo de 1936
q —]— vue e e a us O ms a NÓesu UA o qa e q us ms q es msms qe e e e a ua us e es oA eMs e Mo es oeee
Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de comu-
nicarle lo siguiente :

1. Esta Oficina opina favorablemente sobre la aprobación del
Presupuesto Adicional No. 01 - Movimiento de tierras y en
carrizado y estucado del cielo raso del Camerino de la -
Obra : Cerco Perimétrico y Camerino Lado Oeste Estadio Ro
sas Pampa de Huaraz, por la suma de I/. 9,961.30. en

2. La incidencia presupuestal será la misma que se indica en
el Proyecto de Resolución que se adjunta y que para tales
efectos ha elaborado la OCIE.

lo que informo a Ud. para los fines consiguientes.

Atentamente,

CP/JAF
UPP/IJLF
lbg.



QU "o,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Elévese a DIRECCION EJECUTIVA, el Informe N* 027-UP0E-86 que
hago mío, emitiéndose opinión favorable para que 5e apruebe
el Presupuesto Adicional N* 1 ascendente a 1/. 9,961.30 de
La obra: "Cerco Perimétrico y Camerino Lado Oeste-Estadio--
Rosas Pampa" de Huaráz.

Mayo-20-86

| N—
FJ. «PABroSeoJete de la Oticipá Centas I

y Equigomicne

A :



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

—— INFORME * 027-UP0E-86

AL : ING. JEFE DE OCIE

DEL : ING. JEFE DE UPOE

ASUNTO : OBRA: CERCO PERIMETRICO Y CAMERINO LADO OESTE
ESTADIO ROSAS PAMPA - HUARAZ

ADICIONAL * 1

REF. : EXP. 2505
FECHA : MAYO, 12 DE 1986

Tengo el agrado de dírigínme a Ud. en nelación
alt asunto de La negferencia e informar Lo sigte.:
- Por Exp. N%2505, el Ing Moisés Obregón Velásquez-Contratis
ta de La obra en mención, remite Presupuesto Adícional * T
de La negerida obra. El presupuesto Adícional presentado -
consiste en La ejecución de trabajos de Movimiento de Tíe-
Knas ejecutados al início de La ¿ne con La autoniz-ación-
del Dinecton Departamental de Huaraz-y trabajos de encannrí
zado y estucado del cielo naso, para un mejor acabado del-
camentino.

Adjunta:
. Presupuesto Adicional N*1 por I/. 9,961.30
. Análisis de Costos.
. Copía del Acta de entrega del terreno.e . Copias del Cuaderno de Óbxa.

AL nespecto:
El Presupuesto Adicional f 1, está conformado por dos partes:

- Movimiento de Tíennas, que consiste en el conte y elimina
ción de desmonte existente en £a z-ona del cameníno y ne-
cesaría 5u ejecución pana ínícian Los trabajos de cons —-

trucción de deho camerino. Con costos del Presupuesto Ba-
4e y cuyos antecedentes constan en el Cuaderno de Obras,
según copías nemítidas con el expedíente.

- Trabajos de encarrízado y estucado del cielo raso del Ca-
mexríno para un mejor acabado del Camerino. Con costos a A

brit del 86. Los análisis de costos de Las partidas con -
cennientes 5e han nevisado y encontrado conformes.

7...



¿BA PE77

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Se opína por £a conveniencía de 4u ejecución.
- Se ha xevisado el metrado y costos del presupuesto presenta

do en base a Los planos y costos unitarios presentados y 50
ha encontrado diferencias en el metrado del encarrizado del
cielo raso. Realizado Las correcciones pertinentes se ha for
mulado el Presupuesto Adicional N* 1 para La obra en mención,
el cual asciende a La cantidad de 1T/. 9,439.14

CONCLUSION:

- Procede La formulación del Presupuest-o Adicional N*T para-“- La Obra: Cerco Perímétrico y Camarín-2 ona Oeste Estadío -
Rosas Pampa - Huanraz=-

- El Presupuest-o Adicional N*1 asciende a La cantédad de 1/.
9,439.14

- El monto del Presupuesto Adicional N*1 es menor af 10% del
Monto del presupuesto contratado neajustado.
AL present-e Informe se adjunta:
- Presupuesto Adicional N* 1

- Exp. N*2505.

Atentamente,

ING. ROMELITA

Un

VA rENZUELA R

Quras y Equipamicnte

OCIE/UPOE.
RVR/as.



OBRACERCOPERIMETRICO..Y. .CAMARIN. 2ONA OESTE

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Presupuesto
UBICACION ESTADIO ROSAS PAMPA= HUARAZ.

-.. OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

HECHO ING.R. VALENZUELA. RAMOS...
REV. ING.B,J.COBBA HUERTA

FECHAMAyO6 Pén: Mo.Eu:
METRADO cosTOESPECIFICACIONES

Unidad Parcial Unitario Parcial Por Partida

ADICIONALN* 1

1.00 MOVIMIENTO DE TIERRAS

0.01 Excavación de terreno zonglo+
mexado grueso, hasta Llegar Y

nivel. M3 85 15.00 1,320.00

0.02 Eliminación de desmonte óáue-
ha de obra. M3 114.4 25,00 2,550,00 | 4,180.01

12.00| COBERTURA

.02 Encavizado de cielo naso 4e-
gún diseño M2 78.60 20 1;572:0

E Estucado de yeso M2 78.60 25 1,965,00 3,557.0l
7,737.0(

GASTOS GENERALES Y UTILIDAD|22% 1,702, 14

9,439.14


